

Protokół Nr 30/2017
z posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego w dniu 27 marca 2017 roku.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (*godz. 16.00*), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków komisji dokonała przewodnicząca komisji Dorota Zasłonka.

Przewodnicząca komisji Dorota Zasłonka stwierdziła, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Finansowo-Gospodarczej są prawomocne. W chwili stwierdzania prawomocności komisji uczestniczyło w niej 8 radnych. W trakcie obrad przybyli kolejni radni (*lista obecności radnych w załączeniu do protokołu*).

Obecność Członków Komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych,
2. Joanna Hariasz – Skarbnik Miasta,
3. Monika Orpel-Śmigielska – radca prawny,
4. Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz – Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego,
5. Kinga Łażniowska – Zastępca Kierownika Biura Informacji i Promocji Miasta,
6. Kamila Bieńkowska – Kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji,
7. Bożena Jankowska – Kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania,
8. Gabriela Helbin-Golasz – Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
9. Stanisław Węgrzyn – Dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu,
10. Przedstawiciele PCC Energetyka Blachownia Sp. z o.o. członek Zarządu Dyrektor Finansowy Sławomir Jasienkiewicz, oraz asystent zarządu Karolina Makowska.

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca komisji przedstawiła proponowany porządek obrad Komisji Finansowo-Gospodarczej.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołu nr 29 z dnia 20 lutego 2016 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o „podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się w Kędzierzynie-Koźlu co najmniej jednej rodziny z miasta Aleppo lub innych miast w Syrii, obejmującej możliwość zamieszkania i okresowe wsparcie finansowe:
 - projekt uchwały uwzględniający pozytywne rozpatrzenie petycji;
 - projekt uchwały uwzględniający negatywne rozpatrzenie petycji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf cen i opłat za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle świadczone przez PCC Energetyka Blachownia Spółka z o.o. w okresie od 1 maja 2017 r. do 30 kwietnia 2018 r.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kędzierzyńsko-Kozielskiemu w zakresie dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kędzierzynie-Koźlu.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na realizację zadania pn. „Udziału Młodzieżowej Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w Kędzierzynie-Koźlu w koncertach odbywających się na terenie Europy w roku 2017.”
9. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Miejski Zakład Cementarny w Kędzierzynie-Koźlu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu miasta.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Kędzierzynie-Koźlu w obrębie Sławęcice, oznaczonej jako działka nr 40/39.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały zmiany w budżecie miasta na rok 2017.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2031.
14. Informacja „Wydatki na oświatę w związku z planowaną reformą” - temat wynika z planu pracy Komisji.
15. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
16. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem uwag do tak zaproponowanego porządku obrad przewodnicząca komisji przeszła do głosowania.

Komisja Finansowo-Gospodarcza jednogłośnie 8 - „za”, przyjęła zaproponowany porządek obrad. „Za” byli p.p. Dorota Zastónka, Hubert Majnusz, Andrzej Kopacki, Beata Łobodzińska, Ryszard Masalski, Grażyna Radka, Ewa Czubek, Adam Oczóś.

Ad 3.

Przyjęcie Protokołu z poprzedniej Komisji Finansowo-Gospodarczej.

Komisja Finansowo-Gospodarcza jednogłośnie 8 - „za”, przyjęła protokół nr 29/2017 z dnia 20 lutego 2017 r.

„Za” byli p.p. Dorota Zastónka, Hubert Majnusz, Andrzej Kopacki, Beata Łobodzińska, Ryszard Masalski, Grażyna Radka, Ewa Czubek, Adam Oczóś.

Ad 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o „podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się w Kędzierzynie-Koźlu

co najmniej jednej rodziny z miasta Aleppo lub innych miasta w Syrii, obejmującej możliwość zamieszkania i okresowe wsparcie finansowe”, uwzględniającego **pozytywne rozpatrzenie petycji.** (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca komisji Dorota Zasłonka otworzyła dyskusję w sprawie.

Ryszard Masalski przedstawił i opisał rodzaje oraz modele rodziny. Następnie stwierdził, że brak precyzyjności w zdefiniowaniu o jaką wielkość rodziny chodzi oraz informacji o modelu tej rodziny, nie pozwalana na ustalenie ile osób chciałoby się sprowadzić do Kędzierzyna-Koźła, a tym samym nie jest możliwe obliczenie kosztów finansowych związanych z pomysłem osiedlenia ich na koszt gminy oraz ile mieszkań jest potrzebnych, aby zapewnić wzmiankowanym godziwy standard do zamieszkania. Określił koszt rocznego utrzymania rodziny (mąż z jedną żoną oraz trójką dzieci) na około 330 tysięcy złotych oraz stwierdził, że miasto nie pomaga miejscowym nowym małżeństwom. Następnie stwierdził, że gdyby była to rodzina o modelu mąż i kilka żon, to koszty znacznie wzrastają.

Podkreślił, iż kto chce przeznaczyć znaczne zasoby finansowe dla nowych osadników, odbierając miejscowym - musi mieć świadomość, że nigdy już w tym mieście nie będzie pieniędzy na żadne inwestycje, bo koszt zaproszenia gości zrujnuje to miasto. Ewentualnie zrealizowany postulat zawarty w petycji dotyka każdego mieszkańca, któremu na siłę, chce się dać sąsiada ze skrajnie odrębnej kultury występującej na Bliskim Wschodzie. Dlatego też uważa, że rada miasta nie może wypowiadać się w tej sprawie samodzielnie i koniecznym jest przeprowadzenie referendum gminnego rozstrzygającego o przyjmowaniu lub nie przyjmowania osób z Bliskiego Wschodu, jako referendum dotyczącej sprawy istotnej dla społeczności lokalnej.

Zaproponował następnie, aby § 1 projektu uchwały miał brzmienie:

"Rada Miasta w odpowiedzi na petycję, zawierającą postulat, aby gmina Kędzierzyn-Koźle sprowadziła rodziny z Syrii, nie chcąc swoim arbitralnym postanowieniem działać potencjalnie wbrew woli mieszkańców gminy, postanawia przeprowadzić referendum lokalne z inicjatywy Rady Miasta, którego wynik będzie rozstrzygający w przedmiotowej sprawie. Uchwała Rady Miasta w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego przyjęcia lub nie przyjęcia rodzin z Syrii, podjęta zostanie w miesiącu kwietniu 2017 r."

Adam Oczko wyraził swoje krytyczne stanowisko względem pozytywnego rozpatrzenia niniejszej petycji. Przybliżył on stanowisko mieszkańców w tej sprawie. Wskazał także niebezpieczeństwa z tym związane. Stwierdził, że niepokoi go także fakt, że w uchwale nie ma wskazania ile rodzin zostanie przyjętych oraz kosztów związanych z przejęciem tych rodzin. Nawiązał on do historii kraju w zakresie przesiedleń z dawnych terenów Polski.

Andrzej Kopacki zasugerował przeprowadzenie konsultacji społecznych w tej sprawie. Stwierdził, iż skoro będą wydawane pieniądze podatników należy ich spytać o zdanie i chciałby to zdanie poznać.

Witold Rusak stwierdził, iż traktuje to jako prowokację medialną, intelektualną i nie podziela stanowiska w zakresie przeprowadzania referendum w tej sprawie. Opisał swoje osobiste doświadczenia w kontaktach z mieszkańcami Iraku i Syrii oraz w zakresie przesiedleń z dawnych terenów Polski. Swoją wypowiedź zakończył stwierdzeniem, iż na tym etapie bezpodstawne jest występowanie w tej sprawie.

Grażyna Radka spytała jak się ma niniejsza uchwała do braku zielonego światła ze strony rządu oraz dlaczego wnioskodawcy tego pisma nie kontaktują się, nie wyrażają swojej opinii oraz są dziś nieobecni.

Ryszard Masalski wypowiedział się w temacie przeprowadzenia referendum w niniejszej sprawie. Wskazał koszty oraz kto za nie odpowiada. Zasugerował także, że w tej sprawie może wpłynąć kolejna petycja i będzie się na radnych wymuszać dyskusje w tym temacie. Rozstrzygnięcie przeprowadzonego referendum zakończyło by temat. Następnie odniósł się do kultury mieszkańców Syrii oraz opisał swoje doświadczenia z kontaktami z tą kulturą.

Adam Oczos stwierdził, że jego wypowiedzi nie są podszyte emocjami tylko informacjami pozyskanymi wśród mieszkańców, znajomych i osób przypadkowych z którymi miał okazję rozmawiać na ten temat. Stwierdził także, że są to trudne tematy oraz, że z dokumentów które zostały przygotowane przez urząd, czuć i widać że urząd miasta chciał zachować neutralność w tym temacie. Uzasadnił to nie przedstawianiem przez Urząd kosztów związanych z tym tematem.

Ewa Czubek zaproponowała, aby skalkulować koszty związane z utrzymaniem czteroosobowej rodziny oraz zaprosić autora petycji na sesję. Zaproponowała także, aby zaprosić do Kędzierzyna-Koźła rodzinę katolicką o określonej jej wielkości. Wypowiedziała się także w temacie wykształcenia mieszkańców Syrii i ich pracowitości. Zaapelowała, aby nie traktować ich jak ludzi niedostosowanych do samodzielnego funkcjonowania.

Dorota Zasłonka poinformowała, że autor petycji został zaproszony na sesję.

Tomasz Scheller zaapelował, aby nie siać paniki. Zaznaczył, że z Polski w ostatnim czasie wyemigrowało 900 tysięcy Polaków pomimo tego, że w Polsce nie ma wojny. Stwierdził, iż dla tych ludzi Polska nie jest atrakcyjna finansowo krajem. Ich celem są kraje bogatsze gwarantujące lepszą opiekę socjalną. Skrytykował także postawę radnego Ryszarda Masalskiego na facebooku.

Andrzej Kopeć po uzgodnieniu z panią mecenas stwierdził, że nie może zaistnieć sytuacja, iż będziemy wracać do tematu tej petycji wielokrotnie. Petycja która jest zgłaszana ponownie w tym samym temacie jeżeli nie pojawią się nowe okoliczności lub pozostaje bez rozpatrzenia. Zaznaczył, że jest to zapis ustawowy. Stwierdził, że zajmujemy się petycją raz, a kolejne petycje w tej samej sprawie nie będą już rozpatrywane. Oświadczył, że ten argument do przeprowadzenia referendum nie powinien być brany pod uwagę.

Ryszard Masalski stwierdził, iż petycja być może już nie wpłynie, ale radni lub mieszkańcy mogą składać takie projekty uchwał. Droga petycji będzie zamknięta, natomiast jeżeli nie będzie rozstrzygnięcia referendalnego to mogą pojawiać się pomysły, że do tematu będzie się wracać na bazie projektów uchwał. Dlatego też uważa, iż referendum jest najbardziej zasadne. Następnie wypowiedział się w temacie pomocy najbliższym - rodzinie, mieszkańcom Kędzierzyna-Koźła i Polakom poza granicami kraju, w temacie wyjazdu Polaków na zachód oraz w temacie udzielania pomocy społecznej.

Andrzej Kopacki podkreślił i wyjaśnił zasadność dyskusji na niniejszy temat. Uważa, że porównywanie Polaków pracujących na zachodzie z emigrantami z Afryki i Bliskiego Wschodu jest niezręcznością. Również uważa, że wyborcy powinni się wypowiedzieć w tym temacie.

Tomasz Scheller stwierdził, że nie chodzi o to, aby porównywać Polaków do Muzułmanów.

Opisał następnie zachowanie i postępowanie Ukraińców zamieszkujących obecnie Sławęcice i ich zachowanie odmienne od naszych zachowań, a jest to również ta sama religia. Popiera poglądy radnego Ryszarda Masalskiego, jedynie używa innych słów.

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłonka poinformowała, że wnioskodawca petycji będzie uczestniczył w sesji .

Wojciech Jagiełło zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że trudno jest policzyć koszty .

Ryszard Masalski przypomniał o złożonym wniosku.

Ryszard Masalski wskazał algorytm obliczenia kosztów z wiązaniem z utrzymaniem rodziny syryjskiej a następnie odczytał swój wniosek w którym zaproponował, aby § 1 projektu uchwały miał brzmienie:

"Rada Miasta w odpowiedzi na petycję, zawierającą postulat, aby gmina Kędzierzyn-Koźle sprowadziła rodziny z Syrii, nie chcąc swoim arbitralnym postanowieniem działać potencjalnie wbrew woli mieszkańców gminy, postanawia przeprowadzić referendum lokalne z inicjatywy Rady Miasta, którego wynik będzie rozstrzygający w przedmiotowej sprawie. Uchwała Rady Miasta w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego przyjęcia lub nie przyjęcia rodzin z Syrii, podjęta zostanie w miesiącu kwietniu 2017 r."

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłonka podała pod głosowanie wniosek radnego Ryszarda Masalskiego.

Komisja stosunkiem głosów: „za”- 1, „przeciw” - 6, „wstrzymujących się” - 3, negatywnie rozpatrzyła wniosek.

„za” był p. Ryszard Masalski,

„wstrzymali się” p.p. Ewa Czubek, Dorota Zasłonka, Beata Łobodzińska, Witold Rusak, Tomasz Scheller, Adam Oczóś

„przeciw” byli p.p. Hubert Majnusz, Andrzej Kopacki Dorota Mrówka

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o „podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się w Kędzierzynie-Koźlu co najmniej jednej rodziny z miasta Aleppo lub innych miasta w Syrii, obejmującej możliwość zamieszkania i okresowe wsparcie finansowe”, uwzględniającego **pozytywne rozpatrzenie petycji.**

Komisja stosunkiem głosów: „za”- 0, „przeciw” - 5, „wstrzymujących się” - 6, negatywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

„za” nie było nikogo,

„wstrzymali się” p.p. Ewa Czubek, Beata Łobodzińska, Witold Rusak, Hubert Majnusz, Grażyna Radka,

„przeciw” byli p.p. Andrzej Kopacki, Dorota Mrówka, Ryszard Masalski, Dorota Zasłonka Tomasz Scheller, Adam Oczóś,

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłonka zapytała się radcy prawnego czy należy poddać pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający negatywne rozpatrzenie petycji.

Radca prawny poinformowała, że należy głosować kolejny projekt uchwały, komisja musi wypracować stanowisko.

Ad 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o „podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się w Kędzierzynie-Koźlu co najmniej jednej rodziny z miasta Aleppo lub innych miasta w Syrii, obejmującej możliwość zamieszkania i okresowe wsparcie finansowe”, uwzględniającego **negatywne rozpatrzenie petycji.** (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłanka poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 5, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

„przeciw” nie było nikogo,

„za” byli p.p. Andrzej Kopacki, Dorota Mrówka, Ryszard Masalski, Dorota Zasłanka, Tomasz Scheller, Adam Oczkoś,

„wstrzymali się” p.p. Ewa Czubek, Beata Łobodzińska, Witold Rusak, Grażyna Radka, Witold Rusak.

Komisja Finansowo- Gospodarcza negatywnie rozpatrzyła ww. projekt uchwały uwzględniający negatywne rozpatrzenie petycji.

Ad 6.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłanka otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Ryszard Masalski uważa, że stawki za wycięcie drzew powinny być wysokie. Proponuje odejść od nasadzeń zastępczych i pobierać opłaty za usunięcie drzew. Zaproponowane stawki przez Prezydenta Miasta proponuje zmienić na wyższe 50zł, 150zł, 250 zł, 350zł i 400 zł. Za krzewy proponuje 100 zł. Ww. stawki stanowią jego wniosek ustny.

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłanka zaproponowała, że po zakończeniu dyskusji zaproponuje przegłosowanie wniosku radnego Ryszarda Masalskiego.

Witold Rusak wypowiedział się co do wysokości stawek zaproponowanych przez Urząd Miasta. W Sejmie nie odbyło się jeszcze czytanie drugiego rozporządzenia, zastanawia się czy nie wpłynie to na wysokość obecnych stawek. Czy z tytułu wycinki drzew Urząd uzyskał znaczne przychody? Aby wpływy do naszego budżetu były wyższe zaproponował podwyższenie stawek dla sklepów wielko powierzchniowych a nie podnośnic stawek za wycinanie drzew i krzewów.

Gabriela Helbin-Golosz – Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, wyjaśniła, że prawdopodobnie zmiany zapisów ustawy, nie wpłyną na zapisy naszej ww. uchwały.

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że inwestor który zamierza ściąć drzewo a nie dokona nasadzeń zapłaciłby znaczącą kwotę.

Radna Dorota Mrówka zapytała dlaczego w drugiej grupie drzew, pojawiła się czereśnia.

Gabriela Helbin-Golasz – Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformowała, że nie jest to błąd, zapis wynika z rozporządzenia, czereśnia jest uważana za drzewo ozdobne i w stosunku dla niej dokonuje się opłaty.

Ewa Czubek w proponowanych stawkach nie widzi interesu ekonomicznego gminy, za wycięcie dębu szypułkowego można pozyskać 130 tys. zł natomiast nasza gmina wycenia wycięcie tego drzewa na 30 tys. zł.

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłonka poddała pod głosowanie wniosek radnego Ryszarda Masalskiego, dotyczący wyższych stawek za wycięcie drzew i krzewów.

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 2, „przeciw” - 5, „wstrzymujących się” - 4, negatywnie zaopiniowała wniosek.

Wniosek nie został przyjęty.

„za” był Ryszard Masalski, Ewa Czubek

„wstrzymali się” p.p. Dorota Zasłonka, Beata Łobodzińska, Witold Rusak, Tomasz Scheller, Adam Oczóś

„przeciw” byli p.p. Hubert Majnusz, Andrzej Kopacki Dorota Mrówka, Grażyna Radka.

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłonka poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 7, „przeciw” - 2, „wstrzymujących się” - 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

„za” byli p.p. Hubert Majnusz, Andrzej Kopacki, Grażyna Radka. Dorota Zasłonka, Beata Łobodzińska, Witold Rusak, Adam Oczóś,

„przeciw” byli p.p. Ewa Czubek, Ryszard Masalski,

„wstrzymali się” p.p. Dorota Mrówka, Tomasz Scheller,

Ad 7.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy cen i opłat za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle świadczone przez PCC Energetyka Blachownia Sp. z o.o. w okresie od 1 maja 2017 r. do 30 kwietnia 2018 r. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłonka przywitała przedstawicieli zarządu PCC Energetyka Blachownia.

Radny Ryszard Masalski zapytał dlaczego stawka za dostarczenie wody w Kędzierzynie-Koźlu wynosi 3,60 za m³ a proponowany w projekcie przez PCC Energetyka jest 4,25 zł. Dlaczego spółka chce zarabiać.

Przedstawiciele zarządu PCC Energetyka Blachownia poinformował, że nie zna cen wody MZWiK-u. Natomiast spółka PCC Energetyka proponuje 10,25 za wodę i ścieki a MZWiK proponuje wyższą kwotę czyli 10,70 groszy.

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłonka poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 5, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 5, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

„za” byli p.p. Tomasz Scheller, Andrzej Kopacki, Beata Łobodzińska, Witold Rusak, Ewa Czubek,

„przeciw” był p. Ryszard Masalski,

„wstrzymali się” p.p. Dorota Mrówka, Hubert Majnusz, Grażyna Radka. Dorota Zasłonka, Adam Oczóś,

Ad 8.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kędzierzyńsko-Kozielskiemu w zakresie dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kędzierzynie-Koźlu. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłonka otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do dyskusji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie (10 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

„za” byli p.p. Ewa Czubek, Dorota Zasłonka, Hubert Majnusz, Andrzej Kopacki, Beata Łobodzińska, Ryszard Masalski, Grażyna Radka, Witold Rusak, Tomasz Scheller, Dorota Mrówka.

Ad 9.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na realizację zadania pn. „Udział Młodzieżowej Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w Kędzierzynie-Koźlu w koncertach odbywających się na terenie Europy w roku 2017”. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłonka otworzyła dyskusję.

Ewa Czubek wyraziła swoje wątpliwości co do przekazania kwoty 30 tys. zł na pomoc finansową Młodzieżowej Orkiestrze Dętej. Nie widzi wymiernych korzyści dla naszego miasta.

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłonka wyjaśniła, że to szkoła a nie powiat wnioskuje o pieniądze.

Kierownik Bożena Jankowska poinformowała, że większość wyjazdów uczniów szkół podstawowych dofinansują rodzice lub sponsorzy.

Grażyna Radka poinformowała, że we wszystkich imprezach organizowanych przez miasto pojawia się ww. orkiestra. Popiera udzielenie pomocy finansowej na rzecz orkiestry.

Wojciech Jagiełło poinformował, że występy Młodzieżowej Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej uświetniają wiele lokalnych uroczystości oraz proponowana dotacja umożliwi wyjazd orkiestry na koncert za granicę, co wpływa na promocję nasze miasta.

Dorota Mrówka popiera opinię Ewy Czubek. Nie jest przeciwna pomocy finansowej orkiestrze lecz zauważyła, że wielokrotnie w czasie ważnych uroczystościach dla naszego miasta, Orkiestra Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej przebywa na wyjazdach zagranicznych. Natomiast uroczystości uświetniały orkiestry z Zdieszowic lub Azot. Zaproponowała, aby przekazać wnioskowaną kwotę z zastrzeżeniem, żeby orkiestra swoimi występami uświetniła ważne uroczystości lub spotkania w Kędzierzynie-Koźlu. Aby nadać uroczysty charakter tym uroczystościom i spotkaniom.

Wojciech Jagiełło poinformował, że jeżeli Rada Miasta udzieli poparcia ww. projektowi uchwały postulat radnej Doroty Mrówki zostanie zapisany w umowie pomiędzy Urzędem Miasta a Zespołem Szkół Żeglugi Śródlądowej.

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłanka zapytała czy w przeciągu ostatniego roku miasto prosiło orkiestrę, żeby zagrała na uroczystości, ile razy oraz czy było to bezpłatnie (charytatywnie) czy za odpłatnością. W dokumentach finansowych nie widzi przekazania środków finansowych dla orkiestry.

Wojciech Jagiełło poinformował, że Urząd Miasta wielokrotnie zwracał się z prośbą do orkiestry o koncert w czasie ważnych uroczystości i orkiestra nigdy nie odmówiła. Nie potrafi odpowiedzieć czy Urząd płacił czy nie płacił za występy.

Ewa Czubek zapytała się kierownik Bożenę Jankowską czy zdarza się, że gmina odmawia dofinansowania na wycieczki szkolne oraz wydatki na stroje.

Kierownik Bożena Jankowska poinformowała, że jeżeli szkoły zwrócą się o dofinansowanie wyjazdów (od kilkuset złotych do półtorej tysiąca złotych) to gmina zawsze udziela dofinansowania i nie odmawia. Wydatki na stroje są w budżetach klubów lub szkół. Tylko stroje pływakom finansują rodzice.

Ewa Czubek uważa, że dofinansowujemy nie swoją szkołę. W gminie Kędzierzyn-Koźle powinno się dotować wydatki na potrzeby szkół podstawowych i sekcji sportowych.

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłanka poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 9, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

„za” byli p.p. Dorota Zasłanka, Dorota Mrówka Hubert Majnusz, Andrzej Kopacki, Beata Łobodzińska, Grażyna Radka, Witold Rusak, Tomasz Scheller, Adam Oczóś,

„przeciw” była p. Ewa Czubek,

„wstrzymał się” p. Ryszard Masalski

Ad 10.

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłanka otworzyła dyskusję.

Radny Ryszard Masalski uważa, że przepisy powinny być racjonalnie elastyczne, zdarza się, że wnioskodawca w niewielki stopniu przekracza kryterium dochodowe, mieszkalne lub rodzina jest w konflikcie. Zaproponował dopisać stwierdzenie stanowiące jego wniosek, iż: „Prezydent Miasta w szczególnych przypadkach, nie więcej niż pięć razy w ciągu roku kalendarzowego, może wyrazić zgodę na zawarcie umowy na wynajęcie lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy, z osobami które nie spełniają kryterium w nin. uchwale o ile wnioskodawca:

- a) jest zameldowany na pobyt stały na obszarze gminy od co najmniej 10 lat,
- b) podał się wywiadowi środowiskowemu oraz
- c) przeszedł przez pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny,
- d) która stwierdzi czy jest to szczególny przypadek.

Mecenas Monika Śmigielska-Orpel poinformowała, że słyszy ten wniosek w tej chwili pierwszy raz, uważa, że stanowi on autopoprawkę radnego Ryszarda Masalskiego, Poinformowała, że potrzebuje więcej czasu na przeanalizowanie zapisów wniosku.

Radny Ryszard Masalski poinformował, że skopiuje wniosek dla komisji i pani mecenas, temat zgłosi na Sesji Rady Miasta. Dzisiaj nie zgłasza wniosku.

Grażyna Radka uważa, że przeanalizowanie tego wniosku do najbliższej Sesji to zbyt mało czasu. Podobny wniosek został złożony na Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny i uważa, że takie poważne wnioski wymagają dłuższej analizy.

Adam Oczóś nie widzi potrzeby analizy ww. projektu uchwały przez Komisję Finansowo-Gospodarczą. Zapytał czy zmiany wprowadzone w ww. projekcie uchwały zaproponował Urząd Miasta po doświadczeniach z życia, czy po analizach wprowadzonych w innych gminach.

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż komisja gospodarcza, może zajmować się ww. projektem, ze względu na zadania gospodarcze pozostające w zakresie komisji.

Wojciech Jagiełło poinformował, iż Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. To o czym mówiła pani Grażyna Radka dotyczyło wniosku złożonego na posiedzeniu komisji, który nie jest związany z ww. projektem uchwały. Ten projekt uchwały dotyczy osób które przekraczają kryterium dochodowe lub powierzchniowe, mają mieszkania na czas nieoznaczony i nie chcą opuszczać mieszkań lub mają dzieci niepełnosprawne. Obecnie przedstawiona uchwała ma wprowadzić porządek na listach wnioskujących, szczególnie dla tych osób które nie odmawiają mieszkań. Nadajemy osobom punkty, szczególnie obniża się punkty osobom które, dwukrotnie odmówiły przyjęcia mieszkania lub mają zaległości czynszowe.

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłanka poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 4, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

„za” byli p.p. Ewa Czubek, Hubert Majnusz, Dorota Mrówka, Andrzej Kopacki, Ryszard Masalski, Witold Rusak, Tomasz Scheller,

„przeciw” nie było nikogo

„wstrzymali się” p.p. Beata Łobodzińska, Dorota Zasłanka, Grażyna Radka, Adam Oczóś

Ad 11.

Zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Miejski Zakład Cmentarny w Kędzierzynie-Koźlu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu miasta. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłanka otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do dyskusji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie (11 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

„za” byli radni Ewa Czubek, Dorota Zasłonka, Dorota Mrówka, Hubert Majnusz, Andrzej Kopacki, Beata Łobodzińska, Ryszard Masalski, Grażyna Radka, Witold Rusak, Tomasz Scheller, Adam Oczóś

Ad 12.

Zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Kędzierzynie-Koźlu w obrębie Sławęcice, oznaczonej jako działka nr 40/39. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłonka rozpoczęła dyskusję.

Radna Grażyna Radka poprosiła o uszczegółowienie tematu.

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz – Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, wyjaśniła, że ww. projekt uchwały zakłada zbycie prawa wieczystego użytkowania gruntu który jest w posiadaniu gminy Kędzierzyn-Koźle. KKPP prowadził rozmowy z inwestorem, który jest zainteresowany budową na tej działce (terenie) zakładu przemysłowego. Należy przekazać aportem działkę dla KKPP lub zorganizować wspólny przetarg wraz z Katowicką Strefą Ekonomiczną. Inwestor chce korzystać z przywilejów Katowickiej Strefy Przemysłowej, np. zwolnienia z podatków. Wartość działki to ok 269 tys. zł., czyli 50 zł za m³. Ale działka może uzyskać wyższą ceną ponieważ zostanie sprzedana w drodze przetargu.

Radny Ryszard Masalski zapytał czy pieniądze zostaną w gminie Kędzierzyn-Koźlu i czy zostaną przeznaczone na remonty chodników i inwestycje. Czy zostaną w budżecie KKPP.

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz – Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, wyjaśniła, że pieniądze będą dochodem spółki KKPP. Zostaną przeznaczone na dalsze uzbrojenie terenów inwestycyjnych.

Radny Ryszard Masalski poinformował, że gmina uzbroiła tereny z własnych środków, które teraz zostają sprzedane a środki wpływają do KKPP. Uważa, że tereny należy sprzedać ale wpływ środków powinien być do budżetu miasta z korzyścią dla mieszkańców gminy Kędzierzyn-Koźle. A nie z korzyścią dla spółki KKPP.

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz – Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, wyjaśniła, że założenie jest takie, aby pozyskać inwestorów. Jeżeli nie będziemy mieć uzbrojonych terenów nie pozyskamy inwestorów.

Radny Ryszard Masalski wyjaśnił, że nie jest przeciw i nie chce blokować przedsięwzięcia sprzedaży gruntu przez KKPP dla inwestora lecz uważa, że pieniądze ze sprzedaży powinny trafiły do budżetu miasta. Nie powinny wpływać do budżetu KKPP na dalsze inwestycje. Zapytał czy pieniądze trafią do budżetu Miasta Kędzierzyna-Koźla.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że jeżeli KKPP zbędzie działkę to pieniądze trafią na jego konto. KKPP powinien inwestować w dalsze uzbrojenie gruntów. Więc wyda pieniądze na dalsze uzbrojenie. To pozostaje w decyzji Prezesa KKPP. Gmina ma podpisaną umowę z KKPP, iż po dokonanej sprzedaży terenów w Porcie i na Polu Południowych, w tym roku wprowadzono taką kwotę po dochodach ok. 4 mln zł taką kwotę spółka powinna przekazać do gminy z

których otrzymała dochody. Lecz nie ma 100% pewności, że jak spółka sprzeda działkę to pieniądze wpłyną na konto gminy.

Dorota Mrówka poprosiła, aby radny Ryszard Masalski zadał te pytania na Sesji Prezesowi KKPP. W tym roku zostały przeznaczone dla KKPP środki ok. 4 ml zł, z przeznaczeniem na budowę drogi przy ul. Elewatorowej. Można sprawdzić ile gmina w tym roku otrzymała pieniędzy z wypracowanych środków z KKPP. Spółka oraz gmina podpisali umowę, że działania KKPP wymagają pewnego inwestowania, i należy to robić.

Radny Ryszard Masalski uważa, że tereny należy sprzedąć z zyskiem a nie sprzedąć i zysk dalej inwestować w uzbrojenie terenów. Uważa, że jest to niegospodarność.

Przewodnicząca Komisji Dorota Zasłanka poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 10, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

„za” byli p.p. Ewa Czubek, Dorota Zasłanka, Hubert Majnusz, Andrzej Kopacki, Beata Łobodzińska, Ryszard Masalski, Grażyna Radka, Witold Rusak, Adam Oczóś

„wstrzymał się” p. Tomasz Scheller,

„przeciw” nie było nikogo

Ad 13.

Zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Grażyna Radka zapytała o kwotę 150 tys. zł z tytułu wieczystego użytkowania nieruchomości czy zwiększa się dochody majątkowe. W uzasadnieniu nie ma opisu. Kolejno zapytała o zwiększenie środków o kwotę 150 tys. zł na plan przestrzennego zagospodarowania. Jaki teren obejmuje plan przestrzennego zagospodarowania. Zwiększa się wydatki o 3 miliony zł na zadania inwestycyjne dotyczące Alei Jana Pawła II. Poprosiła o przygotowanie szacunku z wszystkich zadań na które trzeba było zwiększyć środki finansowe z wyjaśnieniem dlaczego tak się stało (dot. niedoszacowań przetargowych).

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że 150 tys. zł dotyczy nabycia z tytułu własności dotyczy różnicy która wyniknęła z tytułu zamiany działek pomiędzy Nadleśnictwem a Gminą Kędzierzyn-Koźle. Na nasze dochody wpłynęło 150 tys. zł., które kolejno zostają przeznaczone na plan przestrzennego zagospodarowania w kwocie 150 tys. zł.

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz – Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, wyjaśniła, że w tym roku trwają prace nad studium zmiany stawek planów przestrzennego zagospodarowania, trwały również prace nad programem estetyzacji ostatecznie należało podjąć projekt uchwały dotyczący reklam. Niestety pojawił się problem pomiędzy mieszkańcami i wnioskodawców o kontynuację badań procedur związanych z planami miejscowymi, co do których gmina już wcześniej podjęła uchwałę w 2012-2013 r. Będzie realizacja procedur w miejscowościach Kłodnica, Cisowej i planu Sławęcice. Wpłynie na to również planowane zbycie w drodze przetargu nieruchomości przy ul. Wieczorka. Kwota 150 tys. zł została przeznaczona na sprofilowanie tych planów. Wyjaśniła, że kwota 3 ml. zł to konsekwencja przetargu, w którym najniższą ofertą była na poziomie 7 200 tys. zł, natomiast w budżecie były zabezpieczone środki w kwocie 4 615 tys. zł. Pani Skarbnik przygotowuje informację dot. niedoszacowań przetargowych.

Przewodnicząca komisji zapytała ile zabraknie środków w już otwartych postępowaniach przetargowych. Zapytała o kwotę niedoszacowania na przetargach w tym roku.

Kierownik Kamila Bieńkowska wyjaśniła, że w już otwartych postępowaniach przetargowych brakuje środków na uzupełnienie kanalizacji sanitarnej (kwota 450 tys. zł), uzupełnienie oświetlenia na terenie Gminy oraz oświetlenia ścieżki rowerowej brakuje 150 tys. zł.

Przewodnicząca komisji podliczając kwoty poinformowała, że brakuje już 3 mln. 600 tys. zł. A jeszcze dodatkowo wprowadzane są przedstawione zadania. A wolnych środków z tego co obliczyła wyszło 2 mln zł. Zapytała skąd zamierzamy wziąć pieniądze. Zapytała się Skarbnika Miasta jaki jest zaplanowany kredyt do spłaty w tym roku.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że na ten rok gmina ma zaplanowane do spłaty 6 440mln zł., z tytułu kredytów zaciągniętych w poprzednich latach. W tym roku planowane jest zaciągnięcie kredytu w wysokości 28 mln zł. Wszystkie wymienione kwoty przez kierownik IRE są ujęte w ww. projekcie uchwały.

Przewodnicząca komisji dodała, czyli wprowadzając nowe zadania cały czas będziemy się zadłużać. Czy nasz budżet to wytrzyma.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że aby zrealizować zaplanowane już inwestycje musimy zwiększyć kwoty.

Grażyna Radka zapytała o kwotę 150 tys. zł na nabywanie nieruchomości w celu zwiększenia wydatków gminy.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że to dotyczy rozbudowy cmentarza.

Ryszard Masalski poinformował, że od początku kadencji zabiega o wyremontowanie chodnika w Blachowni o dł. 400 metrów . Otrzymał odpowiedzi iż brakuje środków oraz radni mogą nie wyrazić zgody na tę inwestycję. W marcu 2016 r, Prezydent Miasta zwrócił się do Komisji UAIŚN z zapytaniem czy przygotować się do remontu chodnika czy nie, bo trzeba uregulować sprawy własnościowe. Komisja pozytywnie przegłosowała wniosek. Poprosił również w tym okresie o remont tego chodnika przebiegające przez teren gminny(skrajne odcinki) a w między czasie pozyskać prawo własności do środkowej część chodnika. Lecz uzyskał odpowiedz, iż będzie remont ale całości chodnika. Cierpliwie czekał. Zapewniono go, że remont będzie w 2017 r. Chodnik zyskał już tytuł prawny. Kiedy pyta się o termin remontu otrzymuje ogólnikowe odpowiedzi. Uważa, że chodnik nie zostanie wyremontowany i jest zbywany. Aby doszło do remontu chodnika o który prosił, za każdym razem był za zmianami w budżecie na nowe zadania, w przekonaniu iż chodnik zostanie wyremontowany. Zapytał czy chodnik w Blachowni zostanie wyremontowany. Zaproponował zmianę w budżecie polegającej na wprowadzeniu w zadaniach inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2017 r. zaproponował skreślić zadanie na 80 tys zł dot. budowy wiaty przystankowej i wprowadzić tę zdjętą kwotę na bieżące utrzymanie chodników. Proponuje skreślić zadanie dot. zakupu używanego samochodu dostawczego na potrzeby MZBK na kwotę 45 tys. zł. i przeznaczyć zdjętą kwotę 125 tys. zł na wykonanie skrajnych odcinków chodnika w Blachowni w przyszłym roku. Złożył stosowny wniosek. O zmianę w projekcie uchwały zakresu zadań, by kwota 125 tys. zł została przeznaczona na wykonanie i (remonty skrajnych odcinków chodnika w Blachowni) oraz remonty chodników w Kędzierzynie-Koźlu. Zniknie zarzut braku pieniędzy na remont tego chodnika. Zapytał o zwiększenie środków na zadania na badania profilaktyczne w kwocie 127 tys. zł.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych wyjaśnił, że jest to przeniesienie środków z sektora finansów publicznych na sektor finansów niepublicznych. Gdyż na badania HPF został wybrany oferent który nie należy do tego sektora. Zadanie wprowadzone dot. wiat chodnikowych na 45 tys. zł są to wiaty zagrażające mieszkańcom ze względu na stan, są stare.

Andrzej Kopacki dodał, że faktycznie stan wiat chodnikowych jest fatalny, ale również brakuje środków na remont chodników. Na ich osiedlu również jest wiele chodników do remontu. Mieszkańcy czekają na remonty chodników. Na osiedlu Blachownia zostanie częściowo wymienione oświetlenie. Martwi go, iż ceny usług i materiałów budowlanych poszły mocno w górę i należy zwiększyć środków na już otwarte postępowania przetargowe. Martwią go dodatkowe środki na remont Alei Jana Pawła II. Skąd będzie brakująca kwota, z jakich zadań, czy będzie to dotyczyć zadań z Koźła.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych wyjaśnił, że nikomu nie zabieramy pieniędzy, kwota zostanie uzupełniona z wolnych środków i wpływów z tytułów podatków. Zaplanowane zadanie inwestycyjne zostaną zrealizowane w tym roku.

Tomasz Scheller poinformował, że zadanie budowy ścieżki rowerowej jest błędnie nazwane. Zadanie dotyczy ul. Przyjaźni do Blachowni a nie Sławęcic. Zapytał dlaczego tak dużo wzrosła kwota na zadanie remontu Alei Jana Pawła II. Dlaczego nie ogłoszono kolejnego przetargu.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych wyjaśnił, że można ogłosić kolejny przetarg ale i tak kwota nie zmaleje a nawet może się zwiększyć. Na rynku będzie coraz mniej firm wykonawczych. Kosztorys wstępny opiewał na kwotę 12 mln zł. Obecna cena i jest tak jest poniżej wstępnego kosztorysu.

Tomasz Scheller poinformował, że od dwóch lat stara się o wymianę wiat przystankowych w Sławęcicach. Jakie wiaty będą wymienione, czy jest przygotowany spis.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych wyjaśnił, że do sesji przekaze taką informację.

Tomasz Scheller zapytał o stację do pomiaru powietrza, gdzie będzie stała i kogo będzie własnością.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych wyjaśnił, że stacja stanie na Dunikowskiego i Urząd Miasta uczestniczy w dofinansowaniu zakupu tego urządzenia. Nie określi teraz prawa własności.

Tomasz Scheller zapytał o kradzież 100 przęseł ogrodowych przy cmentarzu. Nigdzie nie pojawiła się ta informacja.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych wyjaśnił, że sprawa kradzieży została zgłoszona na Policję.

Beata Łobodzińska poinformowała, że martwi ją fakt niedoszacowań zadań inwestycyjnych o 40 %.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych wyjaśnił, że w poprzednim okresie i tak zaplanowano większą kwotę inwestycji, po przeliczeniach przez obecną władzę kwota inwestycji uległa znacznemu zmniejszeniu.

Dorota Mrówka poinformowała, że w zakładanych kosztorysach inwestorskich zawsze jest wpisana kwota zysku. Zapytała, kiedy został on przygotowywany. Zapytała jaka była wstępna wartość inwestycji. Po otwarciu ofert brakuje 3 milionów złotych. Uważa, że są duże rozbieżności w kosztorysach inwestorskich tym wstępnym oraz tym ostatecznym. I tak ostatecznie kwota inwestycji będzie niższa.

Kierownik Kamila Bieńkowska wyjaśniła, że kosztorys inwestorski został zaktualizowany na przełomie od grudnia do stycznia br. Wstępna kwota opiewała na 12 milionów. W budżecie zaplanowano 4 500 tys. zł. Oferty które wpłynęły opiewały na kwotę od 7 milionów do ponad 8 milionów złotych. Poinformowała, że koszt inwestycji na ul. Kozielskiej również opiewał na kwotę 7 milionów złotych.

Dorota Mrówka uważa, że są duże rozbieżności w kosztorysach inwestorskich tym wstępnym oraz tym ostatecznym. Ostatecznie kwota inwestycji będzie niższa.

Adam Oczóś zapytał o kwotę 200 tys. na dokończenie odbudowę sauny w siedzibie głównej MOSiR przy ul. Grunwaldzkiej. Ile będzie to kosztować ostatecznie. Poinformował, że na osiedlu Azoty przy ul. Zacisze od tygodnia brakuje oświetlenia i ludzie chodzą i jeżdżą wieczorem z latarkami. Zastanawia się czy oświetlenie ścieżki rowerowej jest zasadne. Mógłby śladem radnego Masalskiego zaproponować zdjęcie niektórych zadań z projektu uchwały a środki przeznaczyć na wykonanie oświetlenia z osiedlu Zacisze. Zapytał czy wspomniana przez radnego Tomasza Schellera oświetlenie ścieżki rowerowej dotyczy Sławęcice czy Blachowni.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych wyjaśnił, że kwota 200 tys. zł. na remont sauny pochodzi ze środków nie wygasających, remont miał zostać zakończony do końca stycznia lecz firma się nie wywiązała, a środki muszą być przesunięte. Firma płaci środki za niezrealizowaną inwestycję w terminie, kara wynosi ok. 20 tys. zł.

Kierownik Kamila Bieńkowska wyjaśniła, że oświetlenie ścieżki została zaplanowana wzdłuż osiedla Sławęcice w stronę Blachowni. Od ścieżki rowerowej koło firmy Drewmax do mostka już oświetlenia nie ma, przez skrzyżowaniem energetyków do mostu nad Kanałem.

Dorota Mrówka wyjaśniła, że nie ma tam ścieżki rowerowej.

Ale jest ruch rowerowy, wyjaśniła kierownik Kamila Bieńkowska.

Adam Oczóś w imieniu mieszkańców osiedla Azoty również prosi o uzupełnienie oświetlenia. Prosi pamiętać o tym wniosku.

Kierownik Kamila Bieńkowska wyjaśniła, że nie potrafi odpowiedzieć czy znajdą się wolne kwoty. Energetyk Miejski robi zestawienie potrzebnych remontów lub nowego wykonania oświetlenia. W tym budżecie chyba nie ma środków na realizację tego zadania.

Adam Oczos zapytał o wymianę oświetlenia w ramach działań subregionu. Czy jest szansa na pozyskanie tych środków. Zapytał o plany.

Kierownik Kamila Bieńkowska wyjaśniła, że wniosek został złożony. W ramach tego zadania ma być wykonana wymiana starych opraw i lamp na ledowe i energooszczędne. Nie było mowy o wykonaniu nowych punktów oświetleniowych.

Ryszard Masalski poinformował, że o nowe oświetlenie placu zabaw przy ul. Zwycięstwa zabiegała rada osiedle, radni, mieszkańcy. Co do zakupu samochodu dla MZBK powinien zostać zakupiony przez MZBK z własnych oszczędności. Niebezpieczne wiaty proponuje usunąć i poczekać na środki finansowe. A przez chodnik w Blachowni przechodzi dziennie 400 osób. Prosi o poparcie jego wniosku. Apeluje, aby przekazać większe środki na remont chodników. Co do remontu Alei Jana Pawła II zapytał czy stać miasto na realizację tego zadania. Prosi o przemyślenie celowości realizacji tego zadania do najbliższej sesji. Może miasta nie stać na tak duże zadanie. Jest wiele innych drobnych spraw nie zrealizowanych na terenie miasta, które stanowią problem dla mieszkańców.

Grażyna Radka uważa, że zadanie inwestycyjne dot. Alei Jana Pawła II musi zostać zakończone. Co do zakupu samochodu dla MZBK popiera wniosek radnego. Wstrzyma się w czasie dzisiejszego głosowania, ponieważ zadania o które wniosowała w licznych interpelacjach planowane do wykonania w swoim okręgu nie zostały wprowadzone do budżetu miasta ani w 2016 r. ani w 2017 r. czyli nie zostaną zrealizowane np. Księża Rutyny, zdanie z budżetu obywatelskiego dot. budowy chodnika do tej pory nie zostało zrealizowane, tą samo ścieżkę rowerowa na wale koło szpitala też nie zostanie zrealizowana ani w 2017 r. W 2016 r. również zostały zaplanowane remonty chodników na ul. Planetorza, ul. Czechowa i na ul. Marii Konopnickiej, miały zostać przyjęte do realizacji w 2016 r. do dnia dzisiejszego nie zostały przyjęte. Zadania obiecane do realizacji nie zostały wykonane a mieszkańcy się dopytują i nie wie co im powiedzieć. Również remont dot. ul. Karpackiej został wstrzymany z powodu braków pozwoleń. Zapytała po co pisemnie uzyskała odpowiedzi skoro i tak zadania nie zostaną zrealizowane.

Tomasz Scheller poprosił o wyjaśnienie dotyczące odcinka ze Sławęcic do Blachowni. Przypomniał, że została ona wykonana z pieniędzy GDDKiA a nie pieniędzy gminnych już 8 lat temu. Oświetlenie opłaciła Elektrownia i zabrakło jedynie oświetlenia na kawałku ścieżki. Z jego wiedzy na ulicy Przyjaźni nie ma ścieżki rowerowej. Jaka rada osiedla ma w tym temacie interweniować. Na ulicy Strzeleckiej budynek stwarza duże zagrożenie. Prosi o zajęcie się tym temacie. Wystąpi z interpelacji z tym pytaniem.

Kierownik Kamila Bieńkowska wyjaśniła, że ul. Strzelecka i Przyjaźni nie należą do restrykcji Prezydenta Miasta, gdyż są to drogi krajowe, których przebiegów nie dysponujemy. Możemy wystąpić o wytyczne do GDDKiA.

Przewodnicząca komisji zapytała czyli oświetlenie będzie robione przy drogach krajowych.

Andrzej Kopacki zapytał jaką kwotę otrzymało miasto z tzw. „schetynówek” na realizację zadania remontu alei Jana Pawła II.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że miasto złożyło wniosek lecz nie wiadomo jaka to będzie kwota. zależy to od środków kwalifikowanych. Osoba opiniująca wniosek poinformowała, że może to być kwota niższa niż 2,5 miliona zł.

Radny Ryszard Masalski zapytał, kiedy będzie rozstrzygnięcie.

Kierownik Kamila Bieńkowska wyjaśniła, że zmieniły się zasady przyznawania schetynówek.

Andrzej Kopacki dodał, że zawsze zwrot był po zakończeniu inwestycji. Odcinek Alei Jana Pawła II powinien być zrobiony lecz ma poważne wątpliwości czy kontynuować kolejny odcinek tej ulicy. Prosi o pomyśleniu również o innych osiedlach i tam potrzebnych remontach.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że zwrot może być w grudniu 2018 r.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych wyjaśnił, że należy dokończyć ten odcinek do ul. Wojska Polskiego. Nie planuje się kolejnych remontów na tej ulicy.

Przewodnicząca komisji Dorota Zastónka zapytała czy potrzebna jest przerwa w obradach. Nikt z obecnych na sali nie poprosił o przerwę.

Dorota Mrówka odniosła się do wypowiedzi radnej Grażyny Radki co do odpowiedzi na jej interpelacje, które zgodnie z obietnicą nie są realizowane. Również na osiedlu Pogorzelec jest wiele zadań do wykonania a w tym budżecie nie zostały one ujęte. Uważa, że realizacja obecnego budżetu miasta idzie w dobrym kierunku. W tym budżecie zostały wpisane kosztowne zadania do wykonania w Koźlu (np. przebudowa ul. Karpackiej itd). Lecz zadania z budżetu obywatelskiego powinno być bezwzględnie realizowane. Rozumie, że również mieszkańcy naciskają na realizację wielu zadań, skoro urząd odpowiedział na piśmie.

At vocem Grażyna Radka wyjaśniła, że poprosiła o realizację zadań i otrzymała konkretną odpowiedź z konkretną datą realizacji zadania, z opisem, iż zadanie zostanie ujęte w budżecie. Chodzi o obietnice bez pokrycia.

Dorota Mrówka zapytała czy zadania zostały ujęte w budżecie. Wziąć skąd w tej chwili mają być pieniądze na realizację tych zadań.

Beata Łobodzińska zapytała co stoi na przeszkodzie, aby rozpocząć remont ulicy Karpackiej w Koźlu.

Kierownik Kamila Bieńkowska wyjaśniła, że po miesiącu kwietniu br. wykonawca w imieniu gminy może złożyć wniosek o wydanie decyzji do Regionalnej Dyrekcja Ochrony Środowiska. Termin na odpowiedź wynosi 90 dni. Po tym terminie można przygotowywać dokumentację, kolejno przygotowuje się dokumenty do postępowania przetargowego, czyli do końca września postarają się ogłosić postępowanie przetargowe. Chyba, że wynikną inne problemy na które obecnie nie mamy wpływu.

Ryszard Masalski uważa, że nie byłoby tej dzisiejszej dyskusji, co do realizacji zadań na osiedlach, gdyby jak proponował na początku kadencji, podział środków finansowych był taki. Z kwoty przeznaczonej na inwestycje (ok 40 milionów złotych rocznie) Prezydent Miasta zgłasza by zadania na połowę kwoty a na kolejną połowę zadania zgłaszali by radni. Zapytał w których miejscach planowana jest wymiana wiat przystankowych. Poprosił ponownie o zwiększenie środków na remonty chodników na terenie Kędzierzyna-Koźła.

Witold Rusak uważa, że została przeprowadzona o prognozach planistycznych z której nic nie wynikało. Uważa, że miasto ma wiele możliwości pozyskania środków jeżeli faktycznie zabraknie ich na remont Alei Jana Pawła II, można negocjować z wykonawcą zakres robót. Po co była ta dyskusja. Miasto nie ma określonej strategii działania. Wynikło tylko rozdrażnienie wśród radnych. Wiadomo, że każdy radny musi się o swoje osiedle.

Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że na tym etapie postępowania przetargowego nie można zmienić zakresu zadań do wykonania.

Przewodnicząca komisji Dorota Zasłanka poddała pod głosowanie wniosek radnego Ryszarda Masalskiego.

Ryszard Masalski odczytał ponownie wniosek w którym proponuje zmianę w budżecie polegającej na wprowadzeniu w zadaniach inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2017 r. zaproponował skreślić zadanie na 80 tys. zł dot. budowy wiaty przystankowej i wprowadzić tę zdjętą kwotę na bieżące utrzymanie chodników. Proponuje skreślić zadanie dot. zakupu używanego samochodu dostawczego na potrzeby MZBK na kwotę 45 tys. zł. i przeznaczyć zdjętą kwotę 125 tys. zł na wykonanie skrajnych odcinków chodnika w Blachowni w przyszłym roku. Złożył stosowny wniosek. O zmianę w projekcie uchwały zakresu zadań, by kwota 125 tys. zł została przeznaczona na wykonanie (remonty skrajnych odcinków chodnika w Blachowni) oraz remonty chodników w Kędzierzynie-Koźlu. Zniknie zarzut braku pieniędzy na remont tego chodnika.

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 1, „przeciw” - 8, „wstrzymujących się” -2, negatywnie zaopiniowała wniosek.

„za” byli p.p. Ryszard Masalski,

„przeciw” p.p. Beata Łobodzińska, Dorota Zasłanka, Grażyna Radka, Adam Oczóś, Ewa Czubek, Dorota Mrówka, Andrzej Kopacki, Tomasz Scheller,

„wstrzymali się” Witold Rusak, Hubert Majnusz,

Przewodnicząca komisji Dorota Zasłanka poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 10, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

„za” byli p.p. Ewa Czubek, Dorota Zasłanka, Hubert Majnusz, Andrzej Kopacki, Beata Łobodzińska, Ryszard Masalski, Grażyna Radka, Tomasz Scheller, Adam Oczóś

„wstrzymał się” p. Witold Rusak,

Ad 14.

Zaopiniowanie projekt uchwały mieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2031. (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Wobec braku chętnych do dyskusji przewodnicząca komisji Dorota Zasłanka poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie (11 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

„za” byli p.p. Ewa Czubek, Dorota Zasłanka, Dorota Mrówka, Hubert Majnusz, Andrzej Kopacki, Beata Łobodzińska, Ryszard Masalski, Grażyna Radka, Witold Rusak, Tomasz Scheller, Adam Oczóś,

Ad 15.

Informacja „Wydatki na oświatę w związku z planowaną reformą” - temat wynika z planu pracy Komisji. (informacja stanowi załącznik do nin. protokołu)

Przewodnicząca komisji Dorota Zasłanka otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Adam Oczos zapytał, iż po zapoznaniu się z przedstawioną dokumentacją odnosi wrażenie, iż w gminie reforma oświaty przejdzie bez kosztowo.

Bożena Jakowska wyjaśniła, iż na dzień dzisiejszy koszty nie wyglądają na wysokie, mamy 6 szkół gimnazjalnych, do trzech szkół podstawowych włączamy szkoły gimnazjalne. Dopiero za 2 lata okaże się ilu nauczycieli straci pracę i ile gmina wyda na odprawy. Pewna grupa nauczycieli straci pracę z powodu niżu demograficznego. W tym roku mamy tylko 8 klas pierwszych a przeważnie było 25 klas. Problem będzie przez wiele kolejnych lat. Liczą również na współpracę z powiatem. Dodała, że w przyszłości będzie mniej dzieci oraz zabraknie jednego rocznika.

Ryszard Masalski uważa, że demografia ma bezpośredni wpływ na stan gospodarki w Kędzierzynie-Koźlu, nie ma tu nowych miejsc pracy.

Komisja **zapoznała się** z informacją dot. *wydatków na oświatę w związku z planowaną reformą*.

Ad 16.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodnicząca komisji ustaliła termin następnej komisji na dzień 24 kwietnia 2017 r. na godzinę 16.00.

Ad 17.

Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Dorota Zasłanka, podziękowała za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu komisji, po czym zakończyła obrady.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Dorota Zasłanka (-)

Spisala: Anna Dworaczek